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W dniach 1 9 - 2 0 maja 2005 roku zorganizowana została IV Między-
narodowa Konferencja Studenckich Kół Naukowych. Organizatorem zjazdu 
była Akademia Podlaska. Za temat obrad obrano przedstawienie wyników 
badań prowadzonych przez studentów w ramach studenckich kół nauko-
wych, co zawarte zostało w ogólnym haśle konferencji Kierunki badawcze 
młodzieży akademickiej. Temat konferencji sformułowany został w sposób 
ogólny, by umożliwić prowadzenie dyskusji na jak najszersze spektrum 
zagadnień. Celem zjazdu było nie tylko zaprezentowanie aktualnych zainte-
resowań i problemów frapujących młodzież akademicką, ale również stwo-
rzenie możliwości prezentacji osiągniętych wyników na forum publicznym. 

Uroczyste otwarcie konferencji miało miejsce 19 maja o godzinie 
10.00, w auli Instytutu Matematyki Akademii Podlaskiej. W imieniu władz 
uczelni i społeczności akademickiej przybyłych gości powitał prorektor 
prof. dr hab. Kazimierz Jankowski. W swoim wystąpieniu podziękował za 
liczne przybycie'i nakreślił ogólne cele zorganizowanego zjazdu, a także 
życzył uczestnikom owocnych obrad. Następnie przystąpiono do przedsta-
wienia kadry dydaktycznej przybyłej z ośrodków akademickich polskich 
i zagranicznych. 

W czasie obrad plenarnych zaprezentowane zostały cztery referaty. Ja-
ko pierwszy swój odczyt wygłosił prof. dr hab. Henryk Mierzwiński. W 
swoim wystąpieniu zatytułowanym Geneza nowożytnych igrzysk olimpij-
skich referent przypomniał fakt wykorzystania starożytnej idei pokojowej 
rywalizacji, w trudnej sytuacji politycznej końca XIX wieku. Następnie za-
brała głos dr hab. Grażyna Ciepiela prezentując wystąpienie zatytułowane 
Trawnik jako element architektury krajobrazu. Referat ten wzbogacony zo-
stał pokazem fotografii, co niewątpliwie wpłynęło na atrakcyjność wystą-
pienia. Kolejny odczyt, wygłoszony przez dr Aldonę Trzpil Możliwości i 
szanse absolwentów na rynku pracy, poświęcony został istotnemu proble-
mowi, przed którym stoi dzisiejsza młodzież. Referat ten wzbudził szcze-
gólne zainteresowanie słuchaczy. Referentka między innymi zaprezentowa-
ła zestawienie zawodów, na które obecnie jest największy popyt na rynku 
pracy w Polsce. Jako ostatni odczyt wygłosił prof. dr hab. Stanisław 
Ostrowski. W swoim wystąpieniu zatytułowanym: Porfiryny syntetyczne, 
krótki przegląd przykładowych syntez i możliwości wykorzystania referent 
nawiązał do wystąpień wygłoszonych wcześniej, przez co przybliżył zgro-
madzonej publiczności przedstawiane zagadnienie. Wykład połączony zo-
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stał z prezentacją, co ułatwiło słuchaczom zrozumienie poruszanego, dość 
szczegółowego, tematu. 

Obrady plenarne zakończone zostały wystąpieniem prorektora prof. dra 
hab. Kazimierza Jankowskiego, który podziękował gościom za liczne przy-
bycie na konferencję oraz życzył owocnych obrad w sekcjach. Następnie 
uczestnicy zjazdu zostali zaproszeni do wykonania wspólnego, pamiątko-
wego zdjęcia. 

Po zakończeniu obrad plenarnych rozpoczęte zostały obrady w nastę-
pujących sekcjach: 

• Sekcja nauk ekonomicznych 
• Sekcja nauk przyrodniczych 
• Sekcja nauk humanistycznych 
• Sekcja nauk ścisłych 
Uczestnicy biorący udział w obradach sekcji nauk ekonomicznych mie-

li okazję wysłuchać trzydziestu czterech referatów. Tematyka zaprezento-
wanych odczytów związana była głównie z problemem rozwoju obszarów 
wiejskich oraz realizacją programów oferowanych przez Unię Europejską 
mających poprawić sytuację gospodarczą w Polsce. Wielu referentów poru-
szało w swoich odczytach aktualne zagadnienie likwidacji bezrobocia. Za-
prezentowano również zagadnienia związane z migracją ludności w celach 
zarobkowych oraz próbę prawnego uregulowania tego problemu. Referaty 
wygłoszone przez zagranicznych uczestników konferencji prezentowały 
takie zagadnienia jak rozwój terenów granicznych, oraz problemy związane 
z gospodarką Białorusi, między innymi: perspektywy rozwoju rynku usług, 
czy systemy kredytowe. 

Podczas obrad sekcji nauk przyrodniczych dominowała dyskusja na 
tematy związane z badaniami nad rozwojem fauny rejonu województwa 
mazowieckiego oraz większych obszarów leśnych Polski. Obok wyników 
badań prowadzonych nad populacjami konkretnych gatunków zwierząt, 
położono nacisk na problem ich zagrożenia wynikający z gospodarczej dzia-
łalności człowieka. Zagadnienia poruszone w pięćdziesięciu ośmiu zapre-
zentowanych referatach skoncentrowane były również na problemach zwią-
zanych z ekologią i ochroną środowiska. Część wystąpień poświęcona zo-
stała prezentacji metod przeciwdziałania zanieczyszczeniu wód. Przedsta-
wione zostały także wyniki badań, prowadzonych przez studentów, nad wy-
dajnością hodowli różnych gatunków zwierząt gospodarstwach ich odmian, 
w gospodarstwach wiejskich. Wiele miejsca poświęcono na przedstawienie 
możliwości rozwoju turystyki na terenach szczególnie atrakcyjnych pod 
względem przyrodniczym. 

Podczas obrad sekcji nauk humanistycznych zaprezentowanych zostało 
czterdzieści pięć referatów. Poruszone w nich problemy obejmowały szero-
ki wachlarz tematów: począwszy od zagadnień historycznych, poprzez ba-
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dania z dziedziny architektury, socjologii i pedagogiki, aż po rozważania z 
historii filozofii. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się wystąpienia, 
w których referenci przedstawili wyniki badań nad językiem migowym oraz 
możliwością jego zapisu. Wiele miejsca poświęcono na wyeksponowanie 
zagadnień związanych z ewolucją współczesnego języka, między innymi 
problem wpływów angielskich we współczesnej polszczyźnie czy rozwoju 
słownictwa związanego ze zjawiskiem feminizacji. Jednym z aktualnych 
i istotnych tematów poruszonych w trakcie obrad był problem manipulacji 
językowej. Wiele z przedstawionych odczytów, głównie dotyczących tema-
tów z zakresu pedagogiki i socjologii, opierało się na wynikach badań pro-
wadzonych przez studentów. Większość referentów wzbogacała swoje wy-
stąpienia projekcją zdjęć, wykresów i schematów. 

W trakcie obrad sekcji nauk ścisłych przedstawionych zostało czterna-
ście wystąpień z dziedziny chemii, informatyki i fizyki. Zaprezentowane 
problemy dotyczyły nie tylko tematów stricte technicznych jak badania nad 
poszczególnymi grupami związków chemicznych. Zaprezentowane zostały 
między innymi wyniki badań studentów wydziału chemicznego nad możli-
wościami syntez porfiryn syntetycznych. Nie zabrakło referatów poruszają-
cych zagadnienia z dziedziny inżynierii i budownictwa. Wiele miejsca po-
święcono dyskusji nad wykorzystaniem Internetu w pracy dydaktycznej. 
Prowadzona była dyskusja nad możliwością prowadzenia wykładów przez 
Internet jak również nad stworzeniem specjalnych stron internetowych, 
przystosowanych do wykorzystania w pracy z dziećmi w czasie zajęć z 
przedmiotów ścisłych. 

Ze względu na dużą liczbę uczestników konferencji (ok. 250 osób) 
i ograniczony czas trwania zjazdu, poszczególne referaty ulegały koniecz-
nemu skróceniu, a z wysłuchania niektórych, zaplanowanych przez organi-
zatorów wystąpień, zrezygnowano na rzecz przybyłych gości. W trakcie 
trwania obrad uczestnicy otrzymali materiały z obradującej konferencji. 
Zostały one wydane w postaci czterech publikacji (jeden tom obejmował 
referaty z konkretnej sekcji).1 Podczas obrad każdy uczestnik miał teksty 
wygłaszanych wystąpień, co niewątpliwie ułatwiało śledzenie toku wywo-
dów i prowadzenie dyskusji. 

Obrady poszczególnych sekcji zakończone zostały około godz. 16.00. 
Następnie uczestnicy konferencji zaproszeni zostali na uroczystą kolację do 

1 Kierunki badawcze młodzieży akademickiej: Nauki Humanistyczne, pr.zb. pod 
red. K. Jankowskiego, A. Bobryka i B. Stelingowskiej, Siedlce 2005; Nauki Eko-
nomiczne, pr. zb. pod red. K. Jankowskiego, R. Jabłonki, Siedlce 2005; Nauki 
Przyrodnicze, pr. zb. pod red. K Jankowskiego, M. Ilczuk, R. Dąbrowskiego, Sie-
dlce 2005; Nauki Ścisłe, pr. zb. pod red. K. Jankowskiego, J. Nowaczyk, Siedlce 
2005. 
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zajazdu „Chodowiak". Po posiłku i gościnnych występach zespołu „ Caro 
Dance" goście bawili się na zorganizowanej dyskotece. 

Kolejny dzień zjazdu przeznaczony został na zorganizowanie wycie-
czek: do Muzeum Diecezjalnego w Siedlcach oraz do Muzeum Rolnictwa 
im. Ks. K. Kluka w Ciechanowcu. Niewątpliwą atrakcją była ekspozycja 
dzieła El Greca „Ekstaza Św. Franciszka", znajdującego się w posiadaniu 
siedleckiego muzeum. 

W konferencji udział wzięli przedstawiciele ośrodków akademickich z 
kraju i zagranicy, między innymi: Wileńskiego Uniwersytetu Pedagogicz-
nego, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej z Krosna, Politechniki Po-
znańskiej, Białoruskiego Uniwersytetu Państwowego z Mińska, Akademii 
Świętokrzyskiej z Kielc, Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego, Uniwer-
sytetu Białostockiego, Mozyrskiego Państwowego Uniwersytetu Pedago-
gicznego, Uniwersytetu Państwowego z Brześcia, UAM, UMCS, Mohylew-
skiego Uniwersytetu Państwowego, Politechniki Szczecińskiej, Pomorskiej 
Akademii Pedagogicznej ze Słupska oraz Akademii Podlaskiej. 

Zorganizowana konferencja niewątpliwie przyczyniła się do rozpo-
wszechnienia wyników badań prowadzonych przez studentów. Jest to o tyle 
ważny efekt podobnych spotkań, iż z reguły efekty działalności badawczej 
młodzieży akademickiej nie wychodzą poza ramy wydziału uczelni. Do 
zaprezentowania tych badań szerszemu ogółowi z pewnością przyczynią się 
opublikowane materiały. Zaproszenie gości z zagranicznych placówek na-
ukowych umożliwiło zapoznanie z przedmiotem badań prowadzonych 
w tamtejszych ośrodkach. Zorganizowanie obrad w międzynarodowym gro-
nie pozwoliło nie tylko na przybliżenie polskim studentom zagadnień zwią-
zanych z historią czy gospodarką sąsiadujących z Polską państw, ale rów-
nież stworzyło możliwość nawiązania współpracy na polu badań nauko-
wych. 

Katarzyna Konopka - Kozak 


